

ПОЈАШЊЕЊЕ БР. 1 ТЕНДЕРСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ

N/D/02/2020

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjem tenderske dokumentacije za nabavku: "Nabavka opreme za razvoj regionalnih trening centara i modernizaciju srednjih stručnih škola u okviru programa modernizacije škola", broj nabavke N/D/02/20, dostavljamo vam sledeće odgovore:

Pitanje broj 1:

(Zavedeno pod brojem 164 od 12.01.2021. godine)

Na osnovu tenderske dokumentacije i specifikacije opreme u mogućnosti smo da isporučimo traženu opremu za LOT2 (Valjevo) pod šifrom proizvoda 19.5 – didaktički simulator vožnje, kao i za LOT3 (T.S. Subotica) pod šifrom 15.1 (car simulator za B kategoriju) i šifrom 15.2 (truck simulator za C kategoriju) koji ispunjavaju sve navedene tehničke karakteristike navedene u specifikaciji.

Analizirajući način podnošenja ponuda i uslove za učešće u postupku javne nabavke, obraćamo Vam se sa zahtevom da nam date objašnjenje pod kojim uslovima možemo da učestvujemo kao samostalni ponuđači za LOT2 i LOT3 polazeći od pretpostavke da nudimo opremu koja je prilagođena našim propisima i prevedena na srpski jezik, te da ćemo ponuditi povoljnije uslove nabavke u odnosu i na međunarodne ponuđače.

Odgovor:

U delu Konkursne dokumentacije Poglavlje I Uputstva ponuđačima, tačka 4. - Kvalifikovani ponuđači podtačkom 4.1 je predviđeno da Ponuđač i sve strane koje čine Ponuđača mogu imati državljanstvo bilo koje države.

Istim delom konkursne dokumentacije, podtačkom 4.2 je predviđeno da ponuđači, izvođači, dobavljači ili konsultanti koji učestvuju u postupku priznavanja kvalifikacije ili dodele ugovora nisu u sukobu interesa.

Konačno, u delu konkursne dokumentacije Poglavlje III Stručna ocena i kriterijumi kvalifikacije su definisani zahtevi za kvalifikaciju i to Pravna sposobnost – obavezni uslovi i Dodatni kriterijumi kvalifikacije ponuđača – dodatni uslovi.

U skladu sa svime prethodno navedenim, ponuđači mogu podneti ponude za svaki lot ukoliko ispunjavaju gorenavedene uslove definisane konkursnom dokumentacijom.

Pitanje broj 2:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

U konkursnoj dokumentaciji je navedeno da se svi zahtevi za pojašnjenje moraju uputiti najkasnije 15 dana pre roka za podnošenje ponuda. Obzirom da je u konkursna dokumentacija preobimna, kao i da je raspisivanje tendera došlo u vreme pred božićne i novogodišnje praznike, molimo vas da prihvatite naš zahtev za pojašnjenje, iako nje podnet u roku.

Pitanje: Da li možemo da očekujemo pojašnjenje iako nije podneto u roku?

Odgovor:

Rok za dostavljanje ponuda je produžen do 03.februara 2021.godine.

Pitanje broj 3:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

U konkursnoj dokumentaciji u Odeljku 5 Kvalifikovane države, treba da navedemo države od kojih nudimo dobra na tenderu. U konkursnoj dokumentaciji nismo mogli da nađemo iz kojih se država roba smatra nepodobnom za ovaj tender.

Pitanje: Da li je roba proizvedena u Kini podobna i prihvatljiva za nabavku po ovom tenderu?

Odgovor:

Roba proizvedena u Kini je podobna i prihvatljiva ukoliko odgovara karakteristikama traženim u konkursnoj dokumentaciji.

Pitanje broj 4:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

U tabeli tehničke specifikacije proizvoda za Lot1 za svaki od artikala su navedene precizne karakteristike proizvoda i navedene su tačne mere i tačne karakteristike u nominalnim veličinama. Pažljivim pregledom tehničkih karakteristika smo utvrdili da su one najčešće prekopirane sa sajtova određenih firmi u zemlji i inostranstvu. Tako se pojavljuju karakteristike i dimenzije proizvoda koje nisu tačne, jer smo upoređivanjem zaključili da su kopirane karakteristike sa sajtova firmi koje više nemaju proizvode u ponudi, a koje imaju na sajtu ili su imali ranije na sajtu.

Pitanje: Da li su prihvatljiva odstupanja i u kom obimu i procentima?

Odgovor:

Naručilac ostaje pri tehničkim specifikacijama za opremu iz Lota 1 datim u konkursnoj dokumentaciji. Zainteresovana lica mogu uputiti zahtev za pojašnjenje za konkretnu stavku iz tehničke specifikacije.

Pitanje broj 5:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

Stavka 1.2 Bolnički krevet električni.

Pitanje: Da li je prihvatljiva unutrašnja dužina kreveta 200 cm umesto traženih 190 cm?

Odgovor:

Stavka 1.2: minimalna zahtevana dužina je 190 centimetara, dakle prihvatljivo je i 200 centimetara i slično.

Pitanje broj 6:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

Stavka 1.5 Invalidska kolica.

U tehničkim karakteristikama ste naveli određeni opseg za sve dimenzije kolica, kao i da se kolica sklapaju povlačenjem ručice na zadnjem delu kolica. Na osnovu karakteristika i dimenzija traže se kolica koja se rade uz zahtevu naručioca i gde se za svaki komad mogu tražiti posebne dimenzije. Ukoliko se traži da se ispune ove karakteristike, onda kolica moraju biti dosta skupa.

Pitanje: Da li je potrebno školi da za edukaciju nabavi baš ovakva kolica ili su možda prihvatljiva standardna kolica koja se najčešće koriste u našim bolnicama? Da li se za svih 10 kolica traži ista dimenzija ili su dimenzije različite i koje, npr: traži se širina sedišta 35.5 do 55.5 cm, da li znači da možemo da isporučimo kolica sa bilo kojom širinom sedišta u traženom opsegu?

Odgovor:

Stavka 1.5. invalidska kolica: Kolica koja se nude moraju odgovarati traženim karakteristikama. Tražene dimenzije su okvirne.

Pitanje broj 7:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

Stavka 1.6 Kolica za materijal nege.

Pitanje: Da li su prihvatljiva kolica za 5 fioka, umesto sa traženih 6 i sa 4 kuke umesto sa traženih 5?

Odgovor:

Stavka 1.6: Jasno i precizno je opisan izgled i karakteristike kolica koja su nam potrebna. Naručilac ostaje pri tom opisu.

Pitanje broj 8:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

Stavka 1.7 Automobil za posetu korisnicima na lokaciji.

U tehničkim karakteristikama ste opisali automobil proizvođača Škoda, model Octavia, stari model koji se više ne proizvodi.

Pitanje: Da li je prihvatljivo da se ponudi novi model automobila Škoda Octavia?

Odgovor:

Stavka 1.7 Automobil za posetu korisnicima na lokaciji: Naručilac je konkursnom dokumentacijom predvideo minimalne tehničke karakteristike automobila za posetu korisnicima na lokaciji. Zainteresovana lica mogu ponuditi i automobil sa drugačijim karakteristikama ukoliko one ispunjavaju minimalne karakteristike navedene u konkursnoj dokumentaciji.

Pitanje broj 9:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

Stavka 1.12 Šetalica.

Pitanje: Da li je prihvatljiva visina šetalice u rasponu od 77-95 cm, umesto tražene 80-97.5 cm i da li su tražene mere maksimalno prihvatljive ili minimalno prihvatljive ili su prihvatljive samo navedene mere? Npr, ako je tražena ukupna širina šetalice 61 cm, da li su prihvatljive širine manje od 61 cm ili 6 i više ili samo 61 cm?

Odgovor:

Stavka 1.12 Prihvatljive su sve dimenzije šetalica, pod uslovom da su za odrasle i da su lagane, zglobne i sklopive.

Pitanje broj 10:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

Stavka 1.14 Sto za masažu.

Naveli ste tehničke karakteristike modela stola za masažu u tačnim dimenzijama.

Pitanje: Da li možemo u ponudi da stavimo link modela stola za masažu koji nema tražene karakteristike, ali je proizvođač u Srbiji i može da za potrebe škole napravi tražene dimenzije?

Odgovor:

Stavka 1.14 Sto za masažu: Naručilac ostaje pri traženim karakteristikama.

Pitanje broj 11:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

Stavka 1.15 Paravan.

Pitanja: Kolike su minimalne, odnosno maksimalne dužine svakog segmenta panela? U tehničkim karakteristikama tražite ukupnu dužinu 2 m i visinu 1.5 m. Da li je prihvatljivo da budu 3 segmenta dužine po 70 cm? Da li je prihvatljivo da umesto ispune medijapanom bude ispuna univerom?

Odgovor:

Stavka 1.15 Paravan: Tražene dimenzije su okvirne. Ispuna mora biti čvrsta i dugotrajna zbog održavanja. Iz tog razloga smo u opisu zahtevali ispunu medijapanom.

Pitanje broj 12:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

Stavka 1.20 Laptop

Pregledom traženih karakteristika I odgovora od firmi koje rade uvoz laptopova, konstatovali smo da laptop sa navedenim karakteristikama nije u ponudi neko vreme I da dobavljači ne mogu da garantuju njgovu raspoloživost u narednom period.

Pitanje: da li možemo da ponudimo laptop koji će bolje odgovarati vašem zahtevu, ali će imati drugačije karakteristike?

Odgovor:

Stavka 1.20 Laptop: Naručilac ostaje pri traženim karakteristikama.

Pitanje broj 13:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

Stavka 1.23 Hidromasažna kada

Pretragom dobavljača modela hidromasažne kade koju ste opisali dobili smo odgovor od istih da kadu nemaju na stanju I da ne mogu da garantuju njenu isporuku, možda ni do kraja godine.

Pitanje: Da li možete da izmenite konkursnu dokumentaciju tako da postavite karakteristike koje se odnose na dimenzije od kojih ne možete da odstupite ili na određene karakteristike koje su neophodne?

Odgovor:

Stavka 1.23 Hidromasažna kada: Naručilac ostaje pri traženim karakteristikama.

Pitanje broj 14:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

Stavka 1.34 Pulsni oksimetar

Pitanje: Šta podrazumeva kapacitet od 100 sati rada, da li to znači da su potpuno nove baterije I zbog čega je to važno? Da li umesto traženog prikaza histograma može da se ponudi talasasti prikaz rezultata?

Odgovor:

Stavka 1.34 Pulsni oksimetar: Jedino relevantno je da se traži pulsni oksimetar na prst. Kapacitet rada, naravno zavisi od kvaliteta baterija i nije relevantna karakteristika. Rezultati mogu biti prikazani brojevima i histogramima.

Pitanje broj 15:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

Stavka 1.40 Edukativni panel poster

Pitanje: Da li je prihvatljiva dimenzija postera 60x90cm?

Odgovor:

Stavka 1.40 Edukativni paneli: tražena je dimenzija 60X90 centimetara, a prihvatljive su i druge dimenzije, koje se kreću u tom intervalu.

Pitanje broj 16:

(Zavedeno pod brojem 195 od 13.01.2021. godine)

Stavka 1.47 Električne police sa priborom

U tehničkim karakteristikama data je samo specifikacija za brusilicu za nokte.

Pitanje: Da li postoji specifikacija za policu?

Odgovor:

Stavka 1.47 Električne police sa priborom: Ne postoji specifikacija za policu, traži se samo brusilica za nokte po karakteristikama navedenim u konkursnoj dokumentaciji.

Pitanje broj 17:

(Zavedeno pod brojem 285 od 19.01.2021. godine)

Obzirom da ste nabavku objavili u doba praznika koji se praznuju i kod nas, ali i u inostranstvu, kao i činjenicom da distributeri računarske opreme ne počinju sa radom pre 15tog januara 2021 godine, jer se broje magacini, molimo Vas da odložite otvaranje ponuda za bar 20tak dana kako bi potencijalni ponuđači imali vremena da spremne prihvatljive ponude, kao i da od svojih dobavljača dobiju projektne cene, što je i Vama kao Naručiocima bitno, jer će cene ponuđenih uređaja biti manje, a što je i cilj javnih nabavki.

Odgovor:

Rok za dostavljanje ponuda je produžen do 03.februara 2021.godine.

Pitanje br. 18

(Zavedeno pod brojem 285 od 19.01.2021. godine)

Obzirom da smo skoro otkupili konkursnu dokumentaciju imamo i imamo dodatna pitanja vezana za tehničku specifikaciju uređaja, da li ćete moći produžiti vreme za pitanja i odgovore kako bi razjasnili dodatno sve nedoumice?

Odgovor:

Naručilac neće dodatno produžavati rokove prdvidene konkursnom dokumentacijom.

Pitanje br. 19

(Zavedeno pod brojem 285 od 19.01.2021. godine)

U skladu sa prethodnim pitanjem i trenutne situacije nestašice računarske opreme, imamo molbu da period isporuke robe povećate ili bar segmentno podelite, jer je trenutno nemoguće isporučiti robu za 60 dana od potpisivanja ugovora. Proizvođači planiraju ispuruke računarske opreme minimum 3 meseca unapred.

Odgovor:

Naručilac ostaje pri uslovima predviđenim konkursnom dokumentacijom.

Komisija za nabavku


